
Představenstvo společnosti 
Městský fotbalový klub Vítkovice a.s. 

se sídlem Závodní 2992/86d, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 28594193, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4186 

(dále jen „společnost“) 

svolává 
ŘÁDNOU VALNOU HROMADU 

akcionářů, která se bude konat dne 13. června 2025 od 10:00 hod. v kanceláři člena představenstva 
Martina Hlocha na adrese Brandlova 1685/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava (budova 
“ŠUPINÁČ”) s tímto pořadem: 
1. Zahájení valné hromady 

2. Volba orgánů valné hromady 

3. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za 
za hospodářský rok 2020/2021, hospodářský rok 2021/2022, hospodářský rok 2022/2023 a 
hospodářský rok 2023/2024, zpráva o řádných účetních závěrkách za tato období. 

4. Zpráva dozorčí rady  

5. Schválení zprávy představenstva o podnikatelské činnosti společnosti, řádné účetní závěrky za 
hospodářský rok 2020/2021, hospodářský rok 2021/2022, hospodářský rok 2022/2023 a 
hospodářský rok 2023/2024 a návrhu o naložení se ziskem/ztrátou společnosti 

6. Závěr 

Akcionář se zúčastňuje valné hromady osobně nebo v zastoupení, svou totožnost prokazuje 
předložením průkazu totožnosti. Plná moc pro zastupování na valné hromadě musí být písemná a musí 
z ní vyplývat, zda byla udělena pro zastoupení na jedné nebo na více valných hromadách.  

Rozhodným dnem k účasti na valné hromadě je 06.06.2025 (dále jen „Rozhodný den“). Význam 
rozhodného dne k účasti na valné hromadě spočívá v tom, že právo účastnit se valné hromady a 
vykonávat na ni veškerá práva, která akcionáři náleží, včetně hlasování, má výhradně osoba vedená k 
Rozhodnému dni jako vlastník akcie (akcionář) Společnosti, popř. osoba oprávněná takového 
akcionáře zastupovat na valné hromadě.  

Návrhy usnesení k jednotlivým bodům pořadu valné hromady a jejich zdůvodnění: 

Návrh usnesení: 

Valná hromada společnosti bere na vědomí zprávu představenstva o podnikatelské činnosti společnosti 
za hospodářský rok 2020/2021, hospodářský rok 2021/2022, hospodářský rok 2022/2023 a 
hospodářský rok 2023/2024 a zprávu dozorčí rady o kontrolní činnosti a přezkoumání účetních 
závěrek za uvedená období, včetně stanoviska ke zprávám o propojených osobách ve znění 
předloženém představenstvem. 

Zdůvodnění: 
Podle ustanovení § 436 odst. 2 ZOK je akcionářům předkládána zpráva představenstva o 
podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za hospodářský rok 2020/2021, 

K bodu 3 – Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a zpráva o vztazích mezi 
propojenými osobami za hospodářský rok 2020/2021, hospodářský rok 2021/2022, 
hospodářský rok 2022/2023 a hospodářský rok 2023/2024, zpráva o řádných účetních 
závěrkách za tato období



hospodářský rok 2021/2022, hospodářský rok 2022/2023 a hospodářský rok 2023/2024. O schválení 
bude hlasováno až po projednání bodu 4 pořadu.  

Dozorčí rada podle ust. § 447 odst. 3 ZOK přezkoumává řádnou závěrku, návrh na rozdělení zisku, 
resp. návrh o naložení se ztrátou a zprávu o vztazích mezi propojenými osobami a předkládá svá 
vyjádření valné hromadě. V souladu s ust. § 449 odst. 1 ZOK se členové dozorčí rady zúčastňují valné 
hromady a pověřený člen dozorčí rady ji seznamuje s výsledky kontrolní činnosti dozorčí rady. 
Vyjádření dozorčí rady se neschvaluje.  

Návrh usnesení: 

Valná hromada společnosti bere na vědomí zprávu představenstva o podnikatelské činnosti společnosti 
za hospodářský rok 2020/2021, hospodářský rok 2021/2022, hospodářský rok 2022/2023 a 
hospodářský rok 2023/2024, zprávu o řádných účetních závěrkách za tato období a zprávu dozorčí 
rady o kontrolní činnosti a přezkoumání účetních závěrek za hospodářský rok 2020/2021, hospodářský 
rok 2021/2022, hospodářský rok 2022/2023 a hospodářský rok 2023/2024, včetně stanovisek ke 
zprávám o propojených osobách.  

Valná hromada schvaluje, na základě zprávy dozorčí rady, řádnou účetní závěrky za hospodářský rok 
2020/2021, hospodářský rok 2021/2022, hospodářský rok 2022/2023 a hospodářský rok 2023/2024. 

Valná hromada schvaluje, aby ztráta společnosti za hospodářský rok 2020/2021 ve výši 2.349.000,- Kč 
byla převedena na účet neuhrazené ztráty z minulých let. 

Valná hromada schvaluje, aby ztráta společnosti za hospodářský rok 2021/2022 ve výši 2.232.000,- Kč 
byla převedena na účet neuhrazené ztráty z minulých let. 

Valná hromada schvaluje, aby ztráta společnosti za hospodářský rok 2022/2023 ve výši 25.000,- Kč 
byla převedena na účet neuhrazené ztráty z minulých let. 

Valná hromada schvaluje, aby ztráta společnosti za hospodářský rok 2023/2024 ve výši 313.000,- Kč 
byla převedena na účet neuhrazené ztráty z minulých let. 

Zdůvodnění: 

Podle ustanovení § 436 odst. 2 ZOK je akcionářům předkládána zpráva představenstva o 
podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za hospodářský rok 2020/2021, 
hospodářský rok 2021/2022, hospodářský rok 2022/2023 a hospodářský rok 2023/2024.  

V souladu s ust. § 421 odst. 2 ZOK do působnosti valné hromady náleží rozhodnutí o rozdělení zisku 
nebo úhradě ztráty. Vzhledem k hospodářským výsledkům společnosti jsou ztráty společnosti 
převáděny na účet neuhrazené ztráty z minulých let.    

K bodu 4 – Zpráva dozorčí rady 

K bodu 5 – Schválení zprávy představenstva o podnikatelské činnosti společnosti, řádné účetní 
závěrky za hospodářský rok 2020/2021, hospodářský rok 2021/2022, hospodářský rok 
2022/2023 a hospodářský rok 2023/2024 a návrhu o naložení se ziskem/ztrátou společnosti



Účetní závěrky za hospodářský rok 2020/2021, hospodářský rok 2021/2022, hospodářský rok 
2022/2023 a hospodářský rok 2023/2024, zpráva o vztazích a zpráva dozorčí rady budou k nahlédnutí 
třicet (30) dnů před konáním valné hromady v místě konání valné hromady, tj v kanceláři člena 
představenstva Martina Hlocha na adrese Brandlova 1685/9, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
(budova “ŠUPINÁČ), a to v pracovní dny v době od 9:00 do 14:00 hodin. Účetní závěrky jsou dále 
zveřejněny na internetových stránkách společnosti www.mfkv.cz společně s touto pozvánkou.  

V Ostravě dne 12.05.2025 

Martin Hloch        Ing. Zdeněk Matoušek   
člen představenstva       místopředseda představenstva 

http://www.mfkv.cz


ROZVAHA
ve zjednodušeném rozsahu

ke dni 30.06.2021

Zpracované v souladu s vyhláškou
č. 500/2002
Sb. ve znění pozdějších předpisů

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikání účetní jednotky

Městský fotbalový klub
Vítkovice a.s.

Závodní 2992/86d
Ostrava
70300

(v celých tisících Kč)

28594193
IČO

Obchodní firma nebo jiný
název účetní jednotky

Označení Název Číslo
řádku brutto korekce netto minulé

období netto

A AKTIVA CELKEM 1 4 477 0 4 477 7 155

A A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 2 400 0 400 400

A B. Stálá aktiva 3 2 510 0 2 510 2 510

A B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 2 229 0 2 229 2 229

A B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 5 281 0 281 281

A C. Oběžná aktiva 7 1 567 0 1 567 4 227

A C.II. Pohledávky 9 1 563 0 1 563 3 187

A C.II.2. Krátkodobé pohledávky 11 1 563 0 1 563 3 187

A C.IV. Peněžní prostředky 14 4 0 4 1 040

A D. Časové rozlišení aktiv 15 0 0 0 18

Označení Název Číslo
řádku netto minulé

období netto

P PASIVA CELKEM 15 4 477 7 155

P A. Vlastní kapitál 16 -4 986 -2 637

P A.I. Základní kapitál 17 5 000 5 000

P A.II. Ážio a kapitálové fondy 18 34 34

P A.IV. Výsledek hospodaření z minulých let (+/-) 20 -7 671 -7 671

P A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 21 -2 349 0

P B+C CIZÍ ZDROJE 23 9 463 9 792

P C. Závazky 25 9 463 9 792

P C.II. Krátkodobé závazky 27 9 463 9 792

1
Vytištěno systémem ABRA Flexi.

Vytiskl: Ing. Dominika Bémová



Právní forma účetní jednotky

Předmět podnikání nebo jiné činnosti

SPORTOVNÍ ČINNOSTI

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby,
která je účetní jednotkou

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení
účetní uzávěrky

Okamžik
sestavení

21.12.21

11:18

2
Vytištěno systémem ABRA Flexi.

Vytiskl: Ing. Dominika Bémová



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ke dni 30.06.2021

Zpracované v souladu s vyhláškou
č. 500/2002
Sb. ve znění pozdějších předpisů

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikání účetní jednotky

Městský fotbalový klub
Vítkovice a.s.

Závodní 2992/86d
Ostrava
70300

(v celých tisících Kč)

28594193
IČO

Obchodní firma nebo jiný
název účetní jednotky

Označení Název Číslo
řádku

Aktuální
účetní
období

Minulé
účetní
období

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 94 0

A. Výkonová spotřeba 3 691 0

A.2. Spotřeba materiálu a energie 5 6 0

A.3. Služby 6 685 0

F. Ostatní provozní náklady 24 1 726 0

F.5. Jiné provozní náklady 29 1 726 0

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 -2 323 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 16 0

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 16 0

K. Ostatní finanční náklady 47 10 0

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 -26 0

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 -2 349 0

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 -2 349 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 -2 349 0

* Čistý obrat za účetní období 56 94 0

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby,
která je účetní jednotkou

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení
účetní uzávěrky

Okamžik
sestavení

21.12.21

11:19

SPORTOVNÍ ČINNOSTIPředmět podnikání nebo jiné činnosti

Právní forma účetní jednotky

1
Vytištěno systémem ABRA Flexi.

Vytiskl: Ing. Dominika Bémová









ROZVAHA
(BILANCE)

ke dni 30.06.2022

Zpracované v souladu s vyhláškou
č. 500/2002
Sb. ve znění pozdějších předpisů

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikání účetní jednotky

Městský fotbalový klub
Vítkovice a.s.

Závodní 2992/86d
Ostrava
70300

(v celých tisících Kč)

28594193
IČO

Obchodní firma nebo jiný
název účetní jednotky

Označení Název Číslo
řádku brutto korekce netto minulé

období netto

A AKTIVA CELKEM 1 2 264 0 2 264 4 477

A A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 2 400 0 400 400

A B. Stálá aktiva 3 0 0 0 2 510

A B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 0 0 0 2 229

A B.I.2. Ocenitelná práva 6 0 0 0 24

A B.I.2.1. Software 7 0 0 0 24

A B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10 0 0 0 2 205

A B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 14 0 0 0 281

A B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18 0 0 0 281

A C. Oběžná aktiva 37 1 864 0 1 864 1 567

A C.II. Pohledávky 46 1 857 0 1 857 1 563

A C.II.2. Krátkodobé pohledávky 57 1 857 0 1 857 1 563

A C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 58 1 857 0 1 857 1 557

A C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 61 0 0 0 6

A C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 64 0 0 0 6

A C.IV. Peněžní prostředky 75 7 0 7 4

A C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 77 7 0 7 4

1
Vytištěno systémem ABRA Flexi.

Vytiskl: Ing. Dominika Bémová



Označení Název Číslo
řádku netto minulé

období netto

P PASIVA CELKEM 82 2 264 4 477

P A. Vlastní kapitál 83 -7 218 -4 986

P A.I. Základní kapitál 84 5 000 5 000

P A.I.1. Základní kapitál 85 5 000 5 000

P A.II. Ážio a kapitálové fondy 88 34 34

P A.II.2. Kapitálové fondy 90 34 34

P A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 92 34 34

P A.IV. Výsledek hospodaření z minulých let (+/-) 99 -10 020 -7 670

P A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 100 -11 224 -8 874

P A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let 101 1 204 1 204

P A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 102 -2 232 -2 350

P B+C CIZÍ ZDROJE 104 9 482 9 463

P C. Závazky 110 9 482 9 463

P C.II. Krátkodobé závazky 126 9 482 9 463

P C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 131 1 132 1 132

P C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 132 2 290 2 381

P C.II.8. Závazky ostatní 136 6 060 5 950

P C.II.8.7. Jiné závazky 143 6 060 5 950

Právní forma účetní jednotky

Předmět podnikání nebo jiné činnosti

SPORTOVNÍ ČINNOSTI

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby,
která je účetní jednotkou

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení
účetní uzávěrky

Okamžik
sestavení

02.04.25

15:03

2
Vytištěno systémem ABRA Flexi.

Vytiskl: Ing. Dominika Bémová



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ke dni 30.06.2022

Zpracované v souladu s vyhláškou
č. 500/2002
Sb. ve znění pozdějších předpisů

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikání účetní jednotky

Městský fotbalový klub
Vítkovice a.s.

Závodní 2992/86d
Ostrava
70300

(v celých tisících Kč)

28594193
IČO

Obchodní firma nebo jiný
název účetní jednotky

Označení Název Číslo
řádku

Aktuální
účetní
období

Minulé
účetní
období

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 0 94

A. Výkonová spotřeba 3 2 516 690

A.2. Spotřeba materiálu a energie 5 0 6

A.3. Služby 6 2 516 684

III. Ostatní provozní výnosy 20 300 0

III.3. JIné provozní výnosy 23 300 0

F. Ostatní provozní náklady 24 1 1 726

F.5. Jiné provozní náklady 29 1 1 726

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 -2 217 -2 322

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 15 16

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 15 16

K. Ostatní finanční náklady 47 0 11

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 -15 -27

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 -2 232 -2 349

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 -2 232 -2 349

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 -2 232 -2 349

* Čistý obrat za účetní období 56 300 94

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby,
která je účetní jednotkou

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení
účetní uzávěrky

Okamžik
sestavení

20.12.22

09:40

SPORTOVNÍ ČINNOSTIPředmět podnikání nebo jiné činnosti

Právní forma účetní jednotky

1
Vytištěno systémem ABRA Flexi.

Vytiskl: Ing. Dominika Bémová



Městský fotbalový klub Vítkovice a.s. 
 

Příloha tvořící součást účetní závěrky 

za zdaňovací období 01.07.2021 – 30.06.2022 
 

Odstavec 1 

 

Obchodní jméno účetní jednotky: Městský fotbalový klub Vítkovice a.s. 

IČ:     285 94 193 

Sídlo:     Závodní 2992/86 d, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

Spisová značka:    zapsána v OR vedeného Krajským soudem v Ostravě, 

vložka B 4186 

Právní forma účetní jednotky:  akciová společnost 

Předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona 

Datum vzniku účetní jednotky:  10.07.2009 

 

FO nebo PO podílející se více než 20 % na základním kapitálu ÚJ: 

 

Jména a příjmení členů statutárních orgánů: 

Martin Hloch, předseda představenstva 

Ing. Zdeněk Matoušek, místopředseda představenstva 

Jiří Holiš, člen představenstva 

 

Popis změn a dodatků provedených v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku: 

Změna statutárního orgánu - představenstvo 

 

Odstavec 2 

Obchodní firma a sídlo ÚJ, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl na základním kapitálu, dále 

dohody mezi společníky, kteří zakládají rozhodovací právo bez ohledu na výši podílu na základním kapitálu 

u těchto obchodních společností, výše vlastního kapitálu a výše účetního VH za poslední ÚO těchto 

obchodních společností: 

Netýká se. 

 

Odstavec 3 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců během ÚO:  0 

Osobní náklady:      0  

 

Členové řídících orgánů (počet):      0 

Osobní náklady:      0 

 

Odstavec 4 

 

Osoby, které jsou statutárním orgánem: 

Martin Hloch, předseda představenstva 

Ing. Zdeněk Matoušek, místopředseda představenstva 

Jiří Holiš, člen představenstva 

 

Odstavec 5a) 

 

Použité obecné účetní zásady: 

Postup dle zákona o účetnictví 563/1992 Sb., a vyhlášky 500/2002 Sb. v platném znění. 

 

Způsob odpisování: 

Dlouhodobý majetek – dle zákona č. 586/1992 Sb., zákona o účetnictví. Daňové a účetní odpisy nejsou shodné.  

 

 

 

 

 



Odstavec 5c) 

 

Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: 

Pro přepočet se používá denní kurz ČNB. 

 

 

Způsob stanovení reálné hodnoty majetku a závazků: 

Majetek je oceňován v pořizovacích cenách, reprodukční pořizovací cena nebyla použita. 

 

 

Způsob oceňování cenných papírů a derivátů reálnou hodnotou, změny reálné hodnoty vč. změn v ocenění 

podílu ekvivalencí podle jednotlivých druhů finančního majetku vč. jejich zaúčtování: 

Nebyly pořízeny cenné papíry. Cenné papíry se účtují v ceně pořízení a přeceňují se k rozvahovému dni na reálnou 

cenu. 

 

 

Odstavec 6 

 

Významné položky z rozvahy podstatné pro analýzu a pro hodnocené finanční a majetkové situace a výsledku 

hospodaření ÚJ, které nevyplývají přímo z výkazu zisku a ztrát: 

Netýká se. 

 

Odstavec 7 

 

Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohledávky a závazky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než pět let: 

Společnost neeviduje závazek s lhůtou splatnosti delší než 5 let. 

 

Pronajatý majetek: 

Nebyl. 

 

 

 

Pohledávky (peněžní údaje v tis. Kč) Celkem 

Před dobou splatnosti 0 

Do 90 dnů po splatnosti 0 

Do 180 dnů po splatnosti 0 

Do 360 dnů po splatnosti 300 

Nad 360 dnů po splatnosti 1.544 

Závazky (peněžní údaje v tis. Kč) Celkem 

Před dobou splatnosti 0 

Do 30 dnů po splatnosti 0 

Do 60 dnů po splatnosti 0 

Do 90 dnů po splatnosti 0 

Do 180 dnů po splatnosti 0 

Do 360 dnů po splatnosti 0 

Nad 360 dnů po splatnosti 212 



Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem, s uvedením převedeného nebo poskytnutého 

zajištění: 

Není. 

 

Drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze, uváděný v příloze s ohledem na princip 

významnosti: 

Není. 

 

Cizí majetek: 

Není  

 

 

 

 

V Ostravě dne 22.12.2022 

 

 

      

 

       ………………………………… 

       Martin Hloch 

       předseda představenstva 

 

 
 



ROZVAHA
(BILANCE)

ke dni 30.06.2023

Zpracované v souladu s vyhláškou
č. 500/2002
Sb. ve znění pozdějších předpisů

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikání účetní jednotky

Městský fotbalový klub
Vítkovice a.s.

Závodní 2992/86d
Ostrava
70300

(v celých tisících Kč)

28594193
IČO

Obchodní firma nebo jiný
název účetní jednotky

Označení Název Číslo
řádku brutto korekce netto minulé

období netto

A AKTIVA CELKEM 1 2 166 0 2 166 2 264

A A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 2 400 0 400 400

A C. Oběžná aktiva 37 1 766 0 1 766 1 864

A C.II. Pohledávky 46 1 674 0 1 674 1 857

A C.II.2. Krátkodobé pohledávky 57 1 674 0 1 674 1 857

A C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 58 1 674 0 1 674 1 857

A C.IV. Peněžní prostředky 75 92 0 92 7

A C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 77 92 0 92 7

1
Vytištěno systémem ABRA Flexi.



Označení Název Číslo
řádku netto minulé

období netto

P PASIVA CELKEM 82 2 166 2 264

P A. Vlastní kapitál 83 -7 242 -7 218

P A.I. Základní kapitál 84 5 000 5 000

P A.I.1. Základní kapitál 85 5 000 5 000

P A.II. Ážio a kapitálové fondy 88 34 34

P A.II.2. Kapitálové fondy 90 34 34

P A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 92 34 34

P A.IV. Výsledek hospodaření z minulých let (+/-) 99 -12 251 -10 020

P A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 100 -13 455 -11 224

P A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let 101 1 204 1 204

P A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 102 -25 -2 232

P B+C CIZÍ ZDROJE 104 9 408 9 482

P C. Závazky 110 9 408 9 482

P C.II. Krátkodobé závazky 126 9 408 9 482

P C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 131 1 132 1 132

P C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 132 2 216 2 290

P C.II.8. Závazky ostatní 136 6 060 6 060

P C.II.8.7. Jiné závazky 143 6 060 6 060

Právní forma účetní jednotky

Předmět podnikání nebo jiné činnosti

SPORTOVNÍ ČINNOSTI

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby,
která je účetní jednotkou

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení
účetní uzávěrky

Okamžik
sestavení

11.12.23

12:13

2
Vytištěno systémem ABRA Flexi.



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ke dni 30.06.2023

Zpracované v souladu s vyhláškou
č. 500/2002
Sb. ve znění pozdějších předpisů

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikání účetní jednotky

Městský fotbalový klub
Vítkovice a.s.

Závodní 2992/86d
Ostrava
70300

(v celých tisících Kč)

28594193
IČO

Obchodní firma nebo jiný
název účetní jednotky

Označení Název Číslo
řádku

Aktuální
účetní
období

Minulé
účetní
období

A. Výkonová spotřeba 3 13 2 516

A.3. Služby 6 13 2 516

III. Ostatní provozní výnosy 20 175 300

III.3. JIné provozní výnosy 23 175 300

F. Ostatní provozní náklady 24 187 1

F.3. Daně a poplatky 27 2 0

F.5. Jiné provozní náklady 29 185 1

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 -25 -2 217

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 0 15

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 0 15

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 0 -15

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 -25 -2 232

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 -25 -2 232

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 -25 -2 232

* Čistý obrat za účetní období 56 175 300

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby,
která je účetní jednotkou

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení
účetní uzávěrky

Okamžik
sestavení

11.12.23

12:18

SPORTOVNÍ ČINNOSTIPředmět podnikání nebo jiné činnosti

Právní forma účetní jednotky

1
Vytištěno systémem ABRA Flexi.



Městský fotbalový klub Vítkovice a.s. 
 

Příloha tvořící součást účetní závěrky 
za zdaňovací období 01.07.2022 – 30.06.2023 

 
Odstavec 1 
 
Obchodní jméno účetní jednotky: Městský fotbalový klub Vítkovice a.s. 
IČ:     285 94 193 
Sídlo:     Závodní 2992/86 d, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
Spisová značka:    zapsána v OR vedeného Krajským soudem v Ostravě, 

vložka B 4186 
Právní forma účetní jednotky:  akciová společnost 
Předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona 
Datum vzniku účetní jednotky:  10.07.2009 
 
FO nebo PO podílející se více než 20 % na základním kapitálu ÚJ: 
 
Jména a příjmení členů statutárních orgánů: 
Martin Hloch, předseda představenstva 
Ing. Zdeněk Matoušek, místopředseda představenstva 
Jiří Holiš, člen představenstva 
 
Popis změn a dodatků provedených v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku: 
Změna statutárního orgánu - představenstvo 
 
Odstavec 2 
Obchodní firma a sídlo ÚJ, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl na základním kapitálu, dále 
dohody mezi společníky, kteří zakládají rozhodovací právo bez ohledu na výši podílu na základním kapitálu 
u těchto obchodních společností, výše vlastního kapitálu a výše účetního VH za poslední ÚO těchto 
obchodních společností: 
Netýká se. 
 
Odstavec 3 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců během ÚO:  0 
Osobní náklady:      0  
 
Členové řídících orgánů (počet):      0 
Osobní náklady:      0 
 
Odstavec 4 
 
Osoby, které jsou statutárním orgánem: 
Martin Hloch, předseda představenstva 
Ing. Zdeněk Matoušek, místopředseda představenstva 
Jiří Holiš, člen představenstva 
 
Odstavec 5a) 
 
Použité obecné účetní zásady: 
Postup dle zákona o účetnictví 563/1992 Sb., a vyhlášky 500/2002 Sb. v platném znění. 
 
Způsob odpisování: 
Dlouhodobý majetek – dle zákona č. 586/1992 Sb., zákona o účetnictví. Daňové a účetní odpisy nejsou shodné.  
 
 
 
 
 



Odstavec 5c) 
 
Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: 
Pro přepočet se používá denní kurz ČNB. 
 
 
Způsob stanovení reálné hodnoty majetku a závazků: 
Majetek je oceňován v pořizovacích cenách, reprodukční pořizovací cena nebyla použita. 
 
 
Způsob oceňování cenných papírů a derivátů reálnou hodnotou, změny reálné hodnoty vč. změn v ocenění 
podílu ekvivalencí podle jednotlivých druhů finančního majetku vč. jejich zaúčtování: 
Nebyly pořízeny cenné papíry. Cenné papíry se účtují v ceně pořízení a přeceňují se k rozvahovému dni na reálnou 
cenu. 
 
 
Odstavec 6 
 
Významné položky z rozvahy podstatné pro analýzu a pro hodnocené finanční a majetkové situace a výsledku 
hospodaření ÚJ, které nevyplývají přímo z výkazu zisku a ztrát: 
Netýká se. 
 
Odstavec 7 
 
Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pohledávky a závazky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než pět let: 
Společnost neeviduje závazek s lhůtou splatnosti delší než 5 let. 
 
Pronajatý majetek: 
Nebyl. 
 
 
 

Pohledávky (peněžní údaje v tis. Kč) Celkem 

Před dobou splatnosti 0 
Do 90 dnů po splatnosti 0 
Do 180 dnů po splatnosti 0 
Do 360 dnů po splatnosti 0 
Nad 360 dnů po splatnosti 300 

Závazky (peněžní údaje v tis. Kč) Celkem 

Před dobou splatnosti 0 
Do 30 dnů po splatnosti 0 
Do 60 dnů po splatnosti 0 
Do 90 dnů po splatnosti 0 
Do 180 dnů po splatnosti 0 
Do 360 dnů po splatnosti 0 
Nad 360 dnů po splatnosti 139 



Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem, s uvedením převedeného nebo poskytnutého 
zajištění: 
Není. 
 
Drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze, uváděný v příloze s ohledem na princip 
významnosti: 
Není. 
 
Cizí majetek: 
Není  
 
 
 
 
V Ostravě dne 11.12.2023 
 
 
      
 
       ………………………………… 
       Martin Hloch 
       předseda představenstva 
 
 
        
        
 
       ………………………………… 
       Ing. Zdeněk Matoušek 
       místopředseda představenstva 
 



ROZVAHA
(BILANCE)

ke dni 30.06.2024

Zpracované v souladu s vyhláškou
č. 500/2002
Sb. ve znění pozdějších předpisů

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikání účetní jednotky

Městský fotbalový klub
Vítkovice a.s.

Závodní 2992/86d
Ostrava
70300

(v celých tisících Kč)

28594193
IČO

Obchodní firma nebo jiný
název účetní jednotky

Označení Název Číslo
řádku brutto korekce netto minulé

období netto

A AKTIVA CELKEM 1 2 166 0 2 166 2 166

A A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 2 400 0 400 400

A C. Oběžná aktiva 37 1 766 0 1 766 1 766

A C.II. Pohledávky 46 1 674 0 1 674 1 674

A C.II.2. Krátkodobé pohledávky 57 1 674 0 1 674 1 674

A C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 58 1 674 0 1 674 1 674

A C.IV. Peněžní prostředky 75 92 0 92 92

A C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 77 92 0 92 92

1
Vytištěno systémem ABRA Flexi.



Označení Název Číslo
řádku netto minulé

období netto

P PASIVA CELKEM 82 2 166 2 166

P A. Vlastní kapitál 83 -2 130 -7 242

P A.I. Základní kapitál 84 5 000 5 000

P A.I.1. Základní kapitál 85 5 000 5 000

P A.II. Ážio a kapitálové fondy 88 5 459 34

P A.II.2. Kapitálové fondy 90 5 459 34

P A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 91 5 425 0

P A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 92 34 34

P A.IV. Výsledek hospodaření z minulých let (+/-) 99 -12 276 -12 251

P A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 100 -13 480 -13 455

P A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let 101 1 204 1 204

P A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 102 -313 -25

P B+C CIZÍ ZDROJE 104 4 296 9 408

P C. Závazky 110 4 296 9 408

P C.II. Krátkodobé závazky 126 4 296 9 408

P C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 131 1 132 1 132

P C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 132 0 2 216

P C.II.8. Závazky ostatní 136 3 164 6 060

P C.II.8.7. Jiné závazky 143 3 164 6 060

Právní forma účetní jednotky

Předmět podnikání nebo jiné činnosti

SPORTOVNÍ ČINNOSTI

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby,
která je účetní jednotkou

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení
účetní uzávěrky

Okamžik
sestavení

07.01.25

13:51

2
Vytištěno systémem ABRA Flexi.



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ke dni 30.06.2024

Zpracované v souladu s vyhláškou
č. 500/2002
Sb. ve znění pozdějších předpisů

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikání účetní jednotky

Městský fotbalový klub
Vítkovice a.s.

Závodní 2992/86d
Ostrava
70300

(v celých tisících Kč)

28594193
IČO

Obchodní firma nebo jiný
název účetní jednotky

Označení Název Číslo
řádku

Aktuální
účetní
období

Minulé
účetní
období

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 600 0

A. Výkonová spotřeba 3 85 13

A.3. Služby 6 85 13

III. Ostatní provozní výnosy 20 219 175

III.3. JIné provozní výnosy 23 219 175

F. Ostatní provozní náklady 24 1 047 187

F.3. Daně a poplatky 27 0 2

F.5. Jiné provozní náklady 29 1 047 185

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 -313 -25

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 -313 -25

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 -313 -25

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 -313 -25

* Čistý obrat za účetní období 56 819 175

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby,
která je účetní jednotkou

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení
účetní uzávěrky

Okamžik
sestavení

07.01.25

13:48

SPORTOVNÍ ČINNOSTIPředmět podnikání nebo jiné činnosti

Právní forma účetní jednotky

1
Vytištěno systémem ABRA Flexi.



Městský fotbalový klub Vítkovice a.s. 
 

Příloha tvořící součást účetní závěrky 

za zdaňovací období 01.07.2023 – 30.06.2024 
 

Odstavec 1 

 

Obchodní jméno účetní jednotky: Městský fotbalový klub Vítkovice a.s. 

IČ:     285 94 193 

Sídlo:     Závodní 2992/86 d, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

Spisová značka:    zapsána v OR vedeného Krajským soudem v Ostravě, 

vložka B 4186 

Právní forma účetní jednotky:  akciová společnost 

Předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona 

Datum vzniku účetní jednotky:  10.07.2009 

 

FO nebo PO podílející se více než 20 % na základním kapitálu ÚJ: 

 

Jména a příjmení členů statutárních orgánů: 

Martin Hloch, předseda představenstva 

Ing. Zdeněk Matoušek, místopředseda představenstva 

Jiří Holiš, člen představenstva 

 

Popis změn a dodatků provedených v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku: 

Netýká se. 

 

Odstavec 2 

Obchodní firma a sídlo ÚJ, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl na základním kapitálu, dále 

dohody mezi společníky, kteří zakládají rozhodovací právo bez ohledu na výši podílu na základním kapitálu 

u těchto obchodních společností, výše vlastního kapitálu a výše účetního VH za poslední ÚO těchto 

obchodních společností: 

Netýká se. 

 

Odstavec 3 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců během ÚO:  0 

Osobní náklady:      0  

 

Členové řídících orgánů (počet):      0 

Osobní náklady:      0 

 

Odstavec 4 

 

Osoby, které jsou statutárním orgánem: 

Martin Hloch, předseda představenstva 

Ing. Zdeněk Matoušek, místopředseda představenstva 

Jiří Holiš, člen představenstva 

 

Odstavec 5a) 

 

Použité obecné účetní zásady: 

Postup dle zákona o účetnictví 563/1992 Sb., a vyhlášky 500/2002 Sb. v platném znění. 

 

Způsob odpisování: 

Dlouhodobý majetek – dle zákona č. 586/1992 Sb., zákona o účetnictví. Daňové a účetní odpisy nejsou shodné.  

 

 

 

 

 



Odstavec 5c) 

 

Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: 

Pro přepočet se používá denní kurz ČNB. 

 

 

Způsob stanovení reálné hodnoty majetku a závazků: 

Majetek je oceňován v pořizovacích cenách, reprodukční pořizovací cena nebyla použita. 

 

 

Způsob oceňování cenných papírů a derivátů reálnou hodnotou, změny reálné hodnoty vč. změn v ocenění 

podílu ekvivalencí podle jednotlivých druhů finančního majetku vč. jejich zaúčtování: 

Nebyly pořízeny cenné papíry. Cenné papíry se účtují v ceně pořízení a přeceňují se k rozvahovému dni na reálnou 

cenu. 

 

 

Odstavec 6 

 

Významné položky z rozvahy podstatné pro analýzu a pro hodnocené finanční a majetkové situace a výsledku 

hospodaření ÚJ, které nevyplývají přímo z výkazu zisku a ztrát: 

Netýká se. 

 

Odstavec 7 

 

Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohledávky a závazky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než pět let: 

Společnost neeviduje závazek s lhůtou splatnosti delší než 5 let. 

 

Pronajatý majetek: 

Nebyl. 

 

 

 

Pohledávky (peněžní údaje v tis. Kč) Celkem 

Před dobou splatnosti 0 

Do 90 dnů po splatnosti 0 

Do 180 dnů po splatnosti 0 

Do 360 dnů po splatnosti 0 

Nad 360 dnů po splatnosti 300 

Závazky (peněžní údaje v tis. Kč) Celkem 

Před dobou splatnosti 0 

Do 30 dnů po splatnosti 0 

Do 60 dnů po splatnosti 0 

Do 90 dnů po splatnosti 0 

Do 180 dnů po splatnosti 0 

Do 360 dnů po splatnosti 0 

Nad 360 dnů po splatnosti 0 



Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem, s uvedením převedeného nebo poskytnutého 

zajištění: 

Není. 

 

Drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze, uváděný v příloze s ohledem na princip 

významnosti: 

Není. 

 

Cizí majetek: 

Není  

 

 

 

 

V Ostravě dne 07.01.2025 

 

 

      

 

       ………………………………… 

       Martin Hloch 

       předseda představenstva 

 

 
        

        

 

       ………………………………… 

       Ing. Zdeněk Matoušek 

       místopředseda představenstva 
 


